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BUPA MEXICO, COMPARIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2020

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado

(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl i y Otras Obli

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional

Reclamaciones
Utilidad ( Pérdida ) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaci Anal yC

Utilidad ( Pérdida ) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad ( Pérdida ) de la Operacién

Itado Integral de Fir
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo Sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por créditos

)
(-)  Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicion Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes

Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el pago del Impuesto a la Utilidad

Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaci Di i d

Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio

1es Pendientes de Cumplir

Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro

3,379,847,705.62
3,045,831,192.94
334,016,512.68
62,652,011.63
271,364,501.05

(374,337,365.19)
564,299,525.17

99,520,613.66

1,126,957,515.96

16,700,813.82

72,099,198.12

185,672,943.98

194,595,966.42
8,923,022.44

460,028,922.26

460,028,922.26

445,239,344.42
312,703,894.38
128,431,509.57
4,103,940.47

14,789,577.84

38,673,370.58

(57,438,887.66)
(17,772.91)

(7,007.26)
54,592,047.23

(348,619.84)

15,911,117.70;
3,536,851.28

54,267,877.44

53,462,948.42

25,833,297.51

27,629,650.91

27,629,650.91

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y

valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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Director General
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Subdirector de Finanzas
Rubrica



